
Protokoll 15, Melvins nätverk, söndagen den 18 januari 2009. 

Närvarande: Anna & Per, Jeanette, Inger, Marianne, Sten, Elin, Liz, Christin och 
Lina 
 
Idag tog jag steget till ökat ansvar i nätverket. Vi kommer att ha kvar Jeanette, 
men tanken är att jag ska ta över rollen som mötesledare mer och mer. Det 
ligger som en naturlig del i min utbildning, och tanken är att nätverket efter 
hand ska fungera mer och mer självgående. Handledaren är tänkt som ett stöd i 
uppstarten av nätverket, vilket i och för sig kan handla om ett bra tag.  
 
Vi har också en ny medlem i vårt nätverk. En god granne till oss, Lina, som 
dessutom har två barn som är kompisar till våra barn. Lina är språkvetare och 
arbetar bl a med skrivstöd till dyslektiker.  
 
Vi började naturligt nog med en presentation där var och en fick berätta om sin 
egen upplevelse av nätverkets betydelse. Vi är ju oerhört tacksamma över att 
så många är med i nätverket. Det har stor betydelse för oss och Melvin och ger 
oss ett stort stöd och hjälp. Vår förhoppning är dock att det inte bara är vi som 
får ut något av nätverket utan att också ni, var och en, känner att ni får era 
bitar, vilket gör det betydelsefullt att vara med. En bättre förståelse för Melvin 
och hur och varför vi arbetar så mycket kring framförallt hans språk är en 
ganska allmän upplevelse, bland deltagarna, av vad nätverket ger. 
 

Därefter gick vi igenom åtgärdsdokumentet som var skrivet till december 2008. 

Melvin har blivit duktig på att sjunga med tecken. Han tecknar många av orden 

i texterna och har även ganska lätt för att själv snappa upp orden i sångerna 

och teckna dessa. Att uttala Lucas och Melvin går ganska bra, men vi måste 

arbeta vidare på detta så att det blir tydligare. Att räkna till tio fungerar bra, 

däremot finns inte antalsuppfattning mer än upp till två-tre. Vi får alltså arbeta 

vidare med att räkna, och även att känna igen siffrorna. Ljuda alfabetet 

fortsätter vi också med, då det fortfarande fattas vissa ljud. Vi koncentrerar oss 

särskilt på fonemen /l/, /f/, /b/ och /d/, inte för att det är dessa som är svårast, 

men det är de vi för tillfället lägger tyngdpunkten på. Han har kvar gomplattan 

för /l/ ett tag till.  

 

I nyinlärningen lägger vi tyngdpunkten på att arbeta med känslor och börjar 

med att använda oss av materialet ”Olle & Mia”. Tecken som kan vara bra att 



ha till detta är: glad, ledsen, gråter, arg, sur, förvånad, rädd, busig, trött och 

blyg, de kommer i slutet på protokollet. 

 

Häromdagen tecknade Melvin och sa samtidigt ordet ”mig”. Han ville att jag 

skulle ta något åt honom och han pekade och sa ”mig”. Jag blev mycket positivt 

överraskad att han benämnde sig själv på det här rätta sättet med pronomen 

att idén föddes att det kanske är dags att arbeta lite med pronomen. Jeanette 

visade ett material där man skulle börja med att benämna han, hon och dem. I 

det övningsmaterialet skulle man också börja med de färgade ordkorten, vilket 

ger en bra inkörsport till dem. 

 

Jag ska ta mig i kragen och göra klart Nallebok 1 och även lämna allt det färdiga 

materialet till Jollen. Väldigt mycket blev ju klart under vår senaste 

materialverkstad, men eftersom det var första advent så har det blivit liggande 

under julruschen. Nu gäller det att ta fram det och göra beskrivningar till 

materialet, så är det klart.  

 

Jag avslutade med att gå igenom de nya tankarna om tecken som pedagogiskt 

verktyg, i kurserna som är under uppbyggnad ”Steget-före…”. En av 

delkurserna ska jag vara testpilot i och alltså hålla en kurs för vårt nätverk 

samtidigt som jag lär mig själv. Målet med kursen är att skapa medvetenhet om 

tecken-som-stöd, till barn som är i början av den utbyggda grammatiken i sin 

språkutveckling. Kursen syftar också till färdighet att teckna steget-före barnet 

vilket bl a innebär att teckna fullständiga satser med böjda ord. De vuxna ska 

tillägna sig en kommunikativ vana så att de i vardagen blir goda modeller för 

barnet. Alla fick en inbjudan till detta och jag återkommer till er som var 

intresserade om plats och tider för kursen.  

 

Läxa till nästa gång är att fundera över vilka nya mål just du tycker att vi ska ha 

med i nästa åtgärdsdokument som ska ligga under den första halvan av året.  

 

Vi flyttar nätverksmötet den 14 juni, och har möte den 7 juni istället.  

 

Vi ses nästa gång den 1 mars. Ta väl hand om er till dess. /Anna 



     
                glad                                    ledsen            gråta 

     
  arg     sur           förvånad 

 

     
                  trött    busig          rädd 

      

     
 

 

Vinkelhanden, uppåtriktad och 

vänstervänd, kontakt med 

pannan, förs åt vänster samtidigt 

som den slås åt vänster. 

 

                 blyg 


